Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 39/2017
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal, para notificar a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT), agência de Areado-MG, para proceder com responsabilidade na prestação do serviço público no município, pois no Bairro Vila Maria as correspondências não estão sendo entregues nas residências, gerando vários transtornos à população, como perda do prazo para pagamento de contas.

Se for o caso, para que a Administração Pública providencie a instalação de placas de identificação dos logradouros, conforme determina as Leis que o denominaram.
Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 15 de agosto de 2017.